
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C om unal e  

 

 

 

OGGETTO: Approvazione piano triennale lavori pubblici 2022-2024 e piano biennale acquisto 

beni e servizi 2022-2023.  

 

L’anno 2021 addì ventinove del mese di dicembre alle ore 20,30 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  ALBERIONE Giorgio Sì   7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio  Sì  8 – GULLINO Annalisa Sì  

3 –  RASPO Andrea   Sì   9 – ALLASIA Massimo  Sì 

4 – BOSIO Elena Sì   10 – BORTONE Giuseppe Sì  

5 – PIACENZA Ester Sì   11 – DI GIOVANNI Andrea Sì  

6 – GIOLITTI Maurizio Sì      

    TOTALI 8 3 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Bacchetta Dott. Carmelo Mario, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERIONE Giorgio, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 39 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che 

- l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori 

pubblici” prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale 

dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, e il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo 

stimato pari o superiore a 40.000 €, nel rispetto dei documenti programmatori, in 

coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 14/10/2021 è stato adottato lo schema 

del programma triennale dei lavori pubblici 2022 - 2024 e il programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi 2022 - 2023; 

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016, il Ministro delle 

infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha 

adottato il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e 

la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

Posto che l’art. 5 e 7 del Decreto citato dispone l’approvazione del programma triennale e del 

programma biennale proposto dal Referente responsabile del programma, il quale deve essere 

pubblicato sul profilo del committente nella sezione «Amministrazione trasparente»; 

Visto altresì che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento venga 

approvato entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della 

consultazione, ovvero 60 giorni dalla pubblicazione originaria in assenza di consultazioni; 

Ritenuto quindi opportuno procedere all’approvazione del programma triennale dei lavori 

pubblici 2022 - 2024 e del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022 - 2023; 

Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del medesimo D.Lgs. la 

regolarità e la correttezza della delibera proposta dal Responsabile dell’ufficio tecnico; 

Dato atto del parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n 

267, proposta dal responsabile del Servizio finanziario; 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento comunale di contratti pubblici; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma di legge, 

 

DELIBERA 

 



 

1. Di approvare il programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e il programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2022/2023, che si allegano al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, il programma 

triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 

2022/2023 saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune 

nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

3. Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024 e il programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 sono adottati nel rispetto dei documenti 

programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-

finanziaria degli enti locali e che gli appalti ivi previsti trovano idonea copertura finanziaria 

nello schema di bilancio 2022/2024. 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 

del D.Lgs. 267/2000 sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti 

consequenziali. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

F.to Geom. Parizia Bruno 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

F.to Dott.ssa Bonetto Laura 

 

 



 

IL PRESIDENTE 

 

F.to ALBERIONE Giorgio 

  

 

Il Segretario Generale 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  20 GENNAIO 2022 , ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Generale 

                                      F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  20 GENNAIO 2022                    IL SEGRETARIO GENERALE 

 
    BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 

_______________________________ 
 

     

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

� In data 29 DICEMBRE  2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Generale 

                                                                                     F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 


